



Kristdemokraterna

MOTION

Regionfullmäktige Västmanland

Se till helheten – för patienternas och personalens skull

I höst kommer den palliativa enheten flyttas till ett nybyggt hus på sjukhusområdet i Västerås. Det byggs för 15 platser, samma antal som på Gryta Palliativa enhet. Huset ska också ha plats för den avancerade hemsjukvården.

Under 2016 presenterades en utredning om ”invärtes medicin, geriatrik, avancerad hemsjukvård”. Utredningen innehåller flera förslag och slutsatser. Tydligt är att det finns en stor utvecklingspotential vad gäller den mobila vården, den avancerade hemsjukvården samt den palliativa vården i hela länet. I utredningen om Mobil Familjeläkare från 2016 konstateras att det finns ett behov av helhetsgrepp runt den mobila vården.

Kristdemokraterna hade gärna sett ett helhetsgrepp om just den mobila vården, men efter beslut i Regionstyrelsen startades ett utvecklingsarbete runt endast den mobila familjeläkaren. Det pågår också ett utvecklingsarbete inom den avancerade hemsjukvården runt utskrivningsteam för äldre.

Vi vet att cancersjukdomarna ökar kraftigt – den diagnosgrupp som främst vårdas på den palliativa enheten. Vi vet att andelen äldre i befolkningen ökar, vilka har behov av mobil vård. Vi vet att yngre invånare ställer allt högre krav på tillgänglighet. Vi vet att det periodvis ute i länet varit svårt med bemanning av den avancerade hemsjukvården och att beläggningen av platserna på Gryta Palliativa enhet är ojämn.

Däremot har efterfrågan på avancerad hemsjukvård ökat. Patienterna verkar i allt högre grad vilja vårdas i hemmet i livets slut. Samtidigt är det fler i Västmanland som dör på sjukhus jämfört med andra län.

Kristdemokraterna anser att tillfället bör tas tillvara för att ta ett helhetsgrepp över hur den mobila vården, den avancerade hemsjukvården och den palliativa vården kan utvecklas för att bättre motsvara invånarnas förväntningar och för att använda regionens resurser på bästa sätt. Risken är annars stor för dubbelarbete och ineffektivitet samt bemanningsproblem.

Här bör kopplingar till primärvården, den kommunala vården, 1177 och ambulansen finnas med. Dessutom kanske även ett samarbete med civilsamhället kan inledas för någon del i vårdkedjan.

Kristdemokraterna föreslår

Att för hela länet utreda och utveckla struktur och funktion, för den avancerade hemsjukvården och den mobila vården.

Att för hela länet utreda och utveckla struktur och funktion för den palliativa vården.


Malin Gabrielsson


Ingyar Norden


Joakim Widell